
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Του  Πρακτικού  03/2016   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

Αριθ. Απόφασης  13/2016 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Έγκριση συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. στις εκδηλώσεις υπό τον τίτλο «Μια 

μικρή Ελλάδα στην Αθήνα», που διοργανώνει η Ένωση Περιφερειών Ελλάδας και ο Δήμος 

Αθηναίων.» 

Στην Κομοτηνή σήμερα  16 Φεβρουαρίου  ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:30 πμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε 

δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 534/11-02-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το 

άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα μέλος 3) 

Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος μέλος 5)Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος, 

6)Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 7) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος   

 

Απόντες:  

Απουσίαζε από την συνεδρίαση το μέλος της επιτροπής : 1) Μουσταφά Μετίν, μέλος 2) 

Γαλάνης Βασίλειος μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών 

δύο θέματα εκτός ημερησίας διάταξης τα όποια συμφωνήθηκε να συζητηθούν στο τέλος της 

συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

 Έπειτα  έδωσε τον λόγο στην Παρδαλίδου Χρυσαφένια  υπάλληλο της Δ/νσης Δημ. 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Εβρου η οποία εισηγήθηκε το πρώτο εκτός 

ημερησίας διάταξης θέμα  κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το 1919/12-2-2016 

έγγραφο της Δ /νσης Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  της ΠΕ Εβρου το  οποίο 

αναφέρει τα εξής : 

Με το παρόν εισηγούμαστε την πρόταση της Π.Ε.Έβρου, μετά από ανάθεση του 

Περιφερειάρχη, για τη συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στις εκδηλώσεις υπό τον τίτλο «Μια μικρή 

Ελλάδα στην Αθήνα», που διοργανώνει η Ένωση Περιφερειών Ελλάδας και ο Δήμος 

Αθηναίων, εν όψει των εορτών της Αποκριάς 3-6 Μαρτίου 2016 στην Πλατεία Συντάγματος. 

Σας διευκρινίζουμε ότι η πρόταση έχει ήδη κατατεθεί στην Εκτελεστική Επιτροπή, όπως 

προβλέπεται από τις σχετικές αποφάσεις και διατάξεις. 

 
Η συμμετοχή μας θα περιλαμβάνει: 

1. Παρουσίαση του παραδοσιακού Θρακιώτικου αποκριάτικου εθίμου του Μπέη από την 

Πανθρακική Ομοσπονδία Ν.Ελλάδας που εδρεύει στην Αθήνα.  

2. Παρουσίαση του Ποντιακού εθίμου «Μωμόγεροι» από τον Σύλλογο Ποντίων «Σέρρα» 

της Αθήνας. 

3. Παραδοσιακούς χορούς και τραγούδια από τους παραπάνω συλλόγους (περίπου δέκα 

χοροούς) 
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4. Παραδοσιακή ορχήστρα (κόστος 1.500 €) 

5. Προβολή της τοπικής γαστρονομίας με κεράσματα και εδέσματα που θα 

παρασκευάσουν οι τοπικοί σύλλογοι  

6. Διακόσμηση του περιπτέρου με banners που θεματολογικά θα σχετίζονται με τα έθιμα 

της Αποκριάς, καθώς και σήμανση που θα είναι κοινή για όλους τους συμμετέχοντες 

φορείς (κόστος 1.000 €) 

7. Προβολή dvd με παραδοσιακά έθιμα των διαφόρων περιοχών της Π.Α.Μ.Θ. 

Σύνολο δαπανών: 2.500 € 

 
Η Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Έβρου θα αναλάβει τις δαπάνες αμοιβής της παραδοσιακής 

ορχήστρας (1.500 €), την εκτύπωση του έντυπου υλικού που θα διακοσμήσει το περίπτερο 

(banners)  και τη σήμανση του περιπτέρου, όπως θα μας υποδειχθεί από τον διοργανωτή (1.000 

€). Η συνολική δαπάνη θα γίνει σε βάρος του Ε.Φ. 4071. ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

4071.9779.0003 - «Έργα και Δράσεις Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος» (Κωδ.Έργου 151001001).  

Γνωρίζοντας το ενδιαφέρον σας για την προβολή του τοπικού λαϊκού πολιτισμού μας 

και έξω από τα όρια του τόπου μας και τη συμβολή του στην ανάπτυξη του πολιτιστικού 

τουρισμού της Περιφέρειάς μας, παρακαλούμε να εγκρίνετε τη συγκεκριμένη δράση.» 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  

το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη  συμμετοχή  της Π.Α.Μ.Θ. στις εκδηλώσεις υπό τον τίτλο «Μια μικρή Ελλάδα 

στην Αθήνα», που διοργανώνει η Ένωση Περιφερειών Ελλάδας και ο Δήμος Αθηναίων,όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  13/2016. 

 

 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   

3. Μουσταφά Μετίν (απών)       

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης   

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
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